
Spalte A / 

Zeile 1 Spalte B Spalte C Spalte D Spalte E Spalte F Spalte G Spalte H Spalte I

Zeile 2
Zeile 3 Monat Zählerstand Verbrauch Zählerstand Verbrauch Zählerstand Verbrauch Divisor

Zeile 4 Dezember, 2011 21.503,00 1.217,00 295.642,00

Zeile 5 Januar 21.971,00 468 1.222,00 5 295.948,00 306 1

Zeile 6 Februar 22.492,00 521 1.229,00 7 296.240,00 292 1

Zeile 7 März 22.774,00 282 1.237,00 8 296.563,00 323 1

Zeile 8 April 22.988,00 214 1.242,00 5 296.815,00 252 1

Zeile 9 Mai 23.060,00 72 1.249,00 7 297.078,00 263 1

Zeile 10 Juni 23.127,00 67 1.256,00 7 297.346,00 268 1

Zeile 11 Juli 23.164,00 37 1.264,00 8 297.630,00 284 1

Zeile 12 August 23.193,00 29 1.272,00 8 297.904,00 274 1

Zeile 13 September 67,00 67 1.278,00 6 298.193,00 289 1

Zeile 14 Oktober 282,00 215 1.283,00 5 298.427,00 234 1

Zeile 15 November 644,00 362 1.290,00 7 298.735,00 308 1
Zeile 16 Dezember 1.108,00 464 1.297,00 7 299.060,00 325 1

Zeile 17 Summe total 2798 80 3418 12
Zeile 18 pro Monat 233,17 6,67 284,83

Alternative Ermittlung des Monatswertes "ohne Divisor" mit Funktion Mittelwert :
Zeile 18 pro Monat 233,17 6,67 284,83

Gas Wasser Strom


